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Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris høringsparter 

 

J.nr. 2026-22278 

Ref. METRE/KARSM 

Dato: 19-03-2026 

Høring om ændring af Bilag I i Rådets forordning (EF) nr. 1099/2009 af 
24. september 2009 om beskyttelse af dyr på aflivningstidspunktet vedr. 
godkendelse af bedøvelse med ikke-penetrerende boltanordning og 
bedøvelse med hurtigtekspanderende nitrogenskum 

Forslaget giver mulighed for at anvende ikke-penetrerende boltanordning til aflivning 

af grise under 5 kg og til simpel bedøvelse af grise mellem 5 og 10 kg. For lam og gede-

kid under 4,5 kg begrænses anvendelsen af ikke-penetrerende boltanordning til afliv-

ning, mens ikke-penetrerende boltanordning kan anvendes til simpel bedøvelse af lam 

og gedekid mellem 4,5 og 10 kg. Desuden tillades anvendelse af hurtigtekspanderende 

nitrogenskum som bedøvelsesmetode til grise mellem 15 og 41 kg. 

Forslaget forventes sat til afstemning i den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer 

og Foder (SCoPAFF) den 22.-23. april 2026. 

Vedhæftet er EU-Kommissionens seneste udkast til forslaget. EU-Kommissionen gen-

nemfører i øjeblikket en høring om forslaget med frist den 8. april 2026 (https://ec.eu-

ropa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/17293-Animal-stun-

ning-use-of-more-humane-methods-authorised-and-extended_en). Høringssvar, 

som alene er sendt til EU-Kommissionen, indgår ikke direkte i fastlæggelsen af den 

danske holdning til forslaget. Det er derfor vigtigt at besvare denne høring, også 

selvom der sendes/er sendt et høringssvar til EU-Kommissionen.  

Denne høring gennemføres på baggrund af et foreløbigt forslag, da endelige forslag fra 

Kommissionen ofte først foreligger meget kort tid, før det forelægges til vedtagelse. 

Fødevarestyrelsen vil gennemføre en ny høring om forslaget, hvis det ændres væsent-

ligt, inden det formelt fremlægges af EU-Kommissionen. 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal bede om eventuelle bemærkninger 

og kommentarer til forslaget senest onsdag den 8. april per e-mail til  

metre@fvst.dk og karsm@fvst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Mette Reinholdt og Karen Schou Møller 
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